ニュースレポート

令和２年９月１1日

報 道 機 関  各 位

消防本部警防課課 警防係

タイトル           住宅用火災警報器の設置について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

住宅用火災警報器等の配布モデル事業

日  時

９月 1日（火）～９月２１日（月）の２１日間

場所・住所

市内全域

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

一般社団法人 全国消防機器協会が実施している「令和２年度住宅用火災警報器配布

モデル事業」に、全国２０地区の１つとして、社会福祉法人 赤穂市社会福祉協議会（赤

穂市消防本部）が選ばれ、同協会から無償で住宅用火災警報器（煙式）１００個、住宅

用消火器２５本、防炎品（防炎エプロン・防炎アームカバー）２５セットが贈呈されま

した。

贈呈された住宅用火災警報器等は、敬老の日を中心に行われる「住宅防火・防災キャ

ンペーン」（令和２年９月１日～２１日）に併せて、市内在住のひとり暮らし老人（満

７５歳以上の方）及び安心見守りコール設置の身体障がい者の家庭を対象に、民生委員、

女性消防団員、消防職員が配布設置します。

高齢者宅からの火災及び逃げ遅れを未然に防ぐとともに、住宅用火災警報器を設置す

ることにより、住民の住宅防火に対する意識の高揚及び住宅用火災警報器の普及促進を

図ります。（赤穂市ホームページ ホーム＞防災・防犯＞消防＞消防広報 参照）

※ 令和 2年度住警器等配布モデル事業実施地区の決定について（別添のとおり）

問い合わせ先

部課係名：消防本部警防課 警防係

担当者名：小林

電  話：４３－６８８３             内線（ ５２４１ ）

F  A  X：４５－０１１９

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市